
Vaiko teisių gynėjai bendradarbiaus su skautais: bus skiriama
daugiau dėmesio vaikų ir jaunimo saugumui

Vaiko teisių gynėjai plečia savo socialinių partnerių ratą, į kurį pakvietė prisijungti
dar vieną jaunimo organizaciją – Lietuvos skautiją. Pasirašyta bendradarbiavimo
sutartimi bus siekiama įgyvendinti bendras iniciatyvas, kurios atkreiptų
visuomenės dėmesį į jaunų žmonių nuomonę ir prasmingas užimtumo formas, o
jaunimą ugdantiems ir daug laiko kartu praleidžiantiems suaugusiesiems suteiktų
svarbių žinių, kurios padėtų užtikrinti visapusiškai saugią aplinką.

 Pasak Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos direktorės Ilmos Skuodienės,
aktyviai kuriamas ir palaikomas ryšys su jaunimo organizacijomis leidžia vaiko teisių
gynėjams būti arčiau vaikų ir jaunuolių – tartis su jais svarbiais klausimais, kviesti dalintis
sunkumais ir savalaikiai į juos sureaguoti.

„Lietuvos skautiją sudaro didelis skaičius jaunų žmonių, kurių gyvenimo būdas ir
puoselėjamos vertybės gali tapti pavyzdžiu ir motyvacija mums visiems. Tad norisi, jog
skautai dalintųsi su visuomene svarbiomis žinutėmis apie vaikų gerovę, saugumą, turimas
teises ir atsakomybes bei kartu padrąsintų vaikus ir jaunimą kalbėti apie savo patiriamus
iššūkius, o prireikus – skatintų kreiptis reikalingos pagalbos“, – sako I. Skuodienė.

Lietuvos skautijos vyr. skautininkė Gabrielė Kučytė pritaria, jog saugios ir draugiškos
aplinkos vaikams bei jaunimui kūrimas yra vienas iš prioritetinių tikslų, vykdant skautišką
veiklą.

„Skautų siekis yra ugdyti aktyvias ir pilietiškas asmenybes, tačiau bet kuriame
edukaciniame užsiėmime labai svarbu ir vaikų saugumo jausmas – tiek sueigose, tiek žygių
ir stovyklų metu. Skautų vadovams svarbu aiškiai žinoti, kaip atpažinti galimo smurto prieš
vaiką ženklus, ar ką daryti įtariant, o gal gavus realios informacijos, apie galimą smurto
atvejį, taip pat, kaip darniai spręsti tarp jaunimo įvykusias konfliktines situacijas ir pan. Tad
vaiko teisių organizuojami mokymai skautams smurto atpažįstamumo ir reagavimo temomis,
padės kurti patikimesnę ir saugesnę aplinką šioje organizacijoje „augantiems“ ir
tobulėjantiems vaikams“, – sako G. Kučytė.

Vaiko teisių gynėjai kartu su didžiausia Lietuvoje skautiška organizacija artimiausiu metu
planuoja kurti bendrus turinio projektus, rengti ir skleisti socialinėse medijose įvairias
jauniems žmonėms ir su jais dirbantiems suaugusiesiems aktualias informacines žinutes,
kurios kviestų visuomenę atkreipti dėmesį į prasmingą vaikų laisvalaikio užimtumą bei
visapusiškai saugios aplinkos vaikams ir jaunimui kūrimą.



Vaiko teisių gynėjai bendradarbiaus su skautais: bus skiriama
daugiau dėmesio vaikų ir jaunimo saugumui

Kilus klausimams, kviečiame žmones pasikonsultuoti su vaiko teisių gynėjais skambinant
nemokamu tel. 0 800 10 800, taip pat galima rašyti žinutę interneto
svetainėje vaikoteises.lrv.lt esančiame pokalbių laukelyje. Pranešti apie vaiko teisių
pažeidimą galima artimiausiame vaiko teisių apsaugos skyriuje, užpildant formą Tarnybos
interneto svetainėje arba skambinant Skubiosios pagalbos tarnybų ryšio numeriu 112. 

http://vaikoteises.lrv.lt/

